
 

     

 

 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL 

SITO WEB DELLA SCHOOL OF MANAGEMENT DEL POLITECNICO DI 

MILANO E RELATIVO SVILUPPO DELLA NUOVA BRAND IDENTITY. CIG 

7172311A44 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 

Oggetto: ; 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

Importo a base d’asta: € 163000 oltre i.v.a.; 

Durata: 180 giorni 

Dipartimento proponente: DIG – Dipartimento Ingegneria Gestionale; 

RUP: Ing. Laura Catellani; 

 

Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), da affidarsi tramite procedura negoziata 

aperta a tutti gli operatori economici iscritti al bando di riferimento, secondo 

quanto previsto dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016; 

 

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 

che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 

ammessi alla fase di valutazione delle offerte da parte dei seguenti operatori 

economici:  

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0015557 del 15/02/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

1 

A.T.S. REACT (A.T.S. ASSISTANCE 

TECHNICAL SERVICE SRL*, REACT 

CONSULTING) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

2 CLOUD4BUSINESS 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

3 ENGINEERING ASSOCIATES SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

4 INERA (INERA*, FRANKENSTEIN S.R.L.) 
R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

5 INNOCOM SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

6 INTESYS 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

7 J-SERVICE SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

8 MEDIALOGIC 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

9 VIDIEMME CONSULTING SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche nel corso di gara è la seguente: 

Operatori economici 

Punti 

offerta 

tecnica 

Offerta 

economici 

Punti 

offerta 

economica 

Punti totali 

VIDIEMME 

CONSULTING SRL 
63,25(ct) 150000,00  4,24 67,49 

INERA 45,88(ct) 114100,00  15,97 61,85 

INTESYS 44,20(ct) 146700,00  5,32 49,52 

J-SERVICE SRL 39,92(ct) 149960,00  4,26 44,18 



 

 

MEDIALOGIC 28,58(ct) 145444,00  5,73 34,31 

A.T.S. REACT 27,05(ct) 148000,00  4,90 31,95 

ENGINEERING 

ASSOCIATES SRL 
26,13(ct) 153220,00  3,19 29,32 

CLOUD4BUSINESS 20,86(ct) 138820,00  7,90 28,76 

INNOCOM SRL 12,13(ct) 143440,00  6,39 18,52 

 

che il punteggio della ditta prima in graduatoria risulta pari a 67,49; 

 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere VIDIEMME CONSULTING SRL; 

 

che lo sconto offerto risulta pari al 7,98% ; 

 

Considerato che l’offerta dell’operatore economico risulta essere la prima in 

graduatoria e che non risulta anomala; 

 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta VIDIEMME CONSULTING 
per l’importo di € 150.000,00. 

 
 
 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

 
 
 
 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 


		2018-02-15T13:56:28+0000
	GRAZIANO DRAGONI




